
 

Avenida Getúlio Vargas, nº 2473, 2º andar, bairro Bosque • Rio Branco - AC • CEP 69900-607• Telefone (68) 3302-2862  
 

PREGÃO ELETRÔNICO SSEESSCC  NNºº  003300//22002222   
 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
 

O SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - DEPARTAMENTO REGIONAL NO ESTADO DO ACRE – SESC-
DR/AC através de sua Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados no Pregão Eletrônico 

Sesc nº 030/2022 de 29/07/2022, cujo objeto consiste no registro de preço para o fornecimento de gás de 
cozinha liquefeito de petróleo (P45) e a granel para atender a unidade do Sesc Bosque. 
 
Onde se lê:  

 
2 - OBJETO DA LICITAÇÃO 
 

2.1.       A presente licitação tem por objeto o registro de preço para o fornecimento de gás de cozinha liquefeito 
de petróleo (P45) e a granel para atender a unidade do Sesc Bosque do SERVIÇO SOCIAL DO 
COMÉRCIO - DEPARTAMENTO REGIONAL NO ESTADO DO ACRE – SESC-DR/AC. 

 
19.20. O foro competente para dirimir quaisquer dúvidas referentes à licitação e a procedimentos dela 

resultantes é o da Comarca de Rio Branco (AC), renunciando as partes a qualquer outro, por mais 
privilegiado que seja. 

 
SÉTIMA - DO PRAZO – O presente contrato terá vigência pelo prazo de 12 (doze) meses a contar da 
data da sua assinatura, podendo ser prorrogado uma única vez, por igual período. 
 
 
Leia-se: 
 

2 - OBJETO DA LICITAÇÃO 
 

2.1.    A presente licitação tem por objeto o registro de preço para o fornecimento de gás de cozinha 
liquefeito de petróleo (P45) e a granel, pelo prazo de 12 meses, podendo ser prorrogado até o limite 
de 60 meses, para atender  a  unidade  do  Sesc  Bosque  do  SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - 
DEPARTAMENTO  REGIONAL NO ESTADO DO ACRE – SESC-DR/AC. 

  
19.20.  Renovado o prazo de virgência do Registro de Preço, ficam restabelecidos os termos e as   condições          

iniciais, inclusive quantitativos. 
 

 19.21.   O foro competente para dirimir quaisquer dúvidas referentes à licitação e a procedimentos dela  
  resultantes é o da Comarca de Rio Branco (AC), renunciando as partes a qualquer outro, por mais 
  privilegiado que seja. 

 
SÉTIMA - DO PRAZO – O presente contrato terá vigência pelo prazo de 12 (doze) meses a contar da data da 
sua assinatura, podendo ser prorrogado, até o limite de 60 meses, desde que a pesquisa de mercado 
demonstre que o preço registrado atualizado se mantém vantajoso a cada prorrogação. 

 

Parágrafo Único – Prorrogado o contrato, ficam restabelecidos os termos e as condições iniciais, 
inclusive quantitativos. 

 

As demais informações permanecem inalteradas. 
 

Rio Branco (AC), 01 de agosto de 2022. 

 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 


